1

2025年８月１日

各位

新潟県新潟市南区清水 4501 番地 1

株 式 会 社  コ メ リ

コード 8218 東証プライム

第 36回コメリ緑資金助成

公募開始のご案内

ホームセンターの「コメリパワー」や「コメリハード&グリーン」を通し地域のライ

フラインであり続けたいと願う株式会社コメリ（所在地：新潟県新潟市、代表取締役

社長：捧雄一郎）は、社会貢献活動の一環として緑化活動や農業支援の取り組みを行

う「公益財団法人コメリ緑（みどり）育成財団（理事長：捧雄一郎）」への寄付を通

じ、環境保全への取り組みを支援しています。

公益財団法人コメリ緑育成財団では、日頃お世話になっている地域の皆様への感謝

の気持ちを込めて、コメリの出店地域である沖縄県を除く 46都道府県において公共性

のある自然環境保全活動や地域の緑化植栽活動を行っている団体への助成を行ってい

ます。

この度 2025年 8月 1日より、第 36回コメリ緑資金助成の公募を開始致しましたの

で、下記の通りご案内申し上げます。

2

【助成対象】

2026年 4月 1日～2027年 3月 31日に実施される下記にあたる活動

    Ａ 自然環境保全活動 （原生の状態を維持している山林など）

    Ｂ 里地里山保全活動 （原生的な自然と都市の中間に位置する里地里山など）

    Ｃ 緑化植栽活動   （都市の緑地帯など）

また、①団体所在地が活動地域の市町村外ではないこと

②営利を目的とした団体・活動ではないこと

③他の団体・個人への助成ではないこと

④植樹・植栽を業者に委託して実施する活動ではないこと

（地域住民が自ら行う活動であること）

⑤自治体または自治体の指定管理者が行う活動ではないこと

⑥反社会的勢力、政治関連の利用に関連する団体ではないこと

とさせていただきます。

【公募期間】

Ａ、Ｂの団体：2025年 8月 1日（金）～2025年 10月 31日（金）消印有効

Ｃの団体：2025年 8月 1日（金）～2025年 10月 24日（金）消印有効

【申込方法】

  所定の応募フォームまたは申込書に必要事項をもれなく記入の上、提出書類とと

もにコメリ緑育成財団事務局にご提出ください。

  ※ＦＡＸ、コメリ各店での申し込みは受け付けておりません。

応募要項・申込方法等の詳細は公益財団法人コメリ緑育成財団ホームページを

ご覧ください。

https://www.komeri-midori.org/

【助成実績】 1990 年～

助成総額 25億 9,917万円

助成件数 14,896件（コメリ緑資金助成・ボランティア含む）

*****************************************************************************

株式会社コメリ グループ概要 （数値は連結ベースです）
資 本 金 ： 188 億 2 百万円
代 表 者 ： 代表取締役社長／捧 雄一郎
出店地域 ： 46 都道府県
株式上場 ： 東京証券取引所 プライム市場

お問い合わせ先 ： 株式会社コメリ 広報担当付 堀川 沙霧
           新潟県新潟市南区清水 4501-1

  Tel: 025-371-4111  Fax: 025-371-4151

                https://www.komeri.bit.or.jp

https://www.komeri-midori.org/
https://www.komeri.bit.or.jp/